glo. ff. de re milita. l. omne delictū, §. fin. super uer. pro
ditore. cum l. proditores. & pro hoc, ff. de cap. & postli-
mi. reuer. §. transfugæ.

Qui malo consilio & proditoris animo patriam relin-
quit, hostium numero habendus est, l. postli. §. transfu-
gæ, ff. de cap. & postli. reuer.

Quanto quilibet præest melioribus, tanto maior ipse &
honestior. in aut. de defen. ci. §. si uero quedam, col. 3.

Quæ dubitationis causa tollendæ contractibus inserun-
tur, ius commune non lædunt, l. qui mutuam, in prin.
ff. man. & ff. de reg. iur. l. qui dubitationis.

Quod propriū est, ipsius amplius fieri non pōt: inst. de le-
ga. §. si re. ff. de exce. rei iud. l. an eandē, §. actiones, & in
iti. de ac. §. sic itaque, ff. de acqui. pos. l. 4. §. 1. vide Do-
mi. in c. cū personæ, §. ꝑ si talis, i. 1. col. de priui. in 6.

Qui mortē facit: mortē dēt pati. ff. ad l. Cor. de fal. l. 1. §. 1.

Quod ex leuitate capitis procedit impunitum remane-
bit. l. 1. C. si quis impera. male. ff. de re. iu. l. quod calore.

Quod nō mutat, quare stare prohibetur, certe pro nihilo
C. de test. l. sancimus, C. de edif. pri. l. precipimus, C. de
appe. & in auth. qui. mo. na. effi. sui, §. tributis, ff. de adi-
mend. le. l. si tibi, §. qui filias, ex disparibus.

Quod fauore aliquorum introductum est in eorum lesio-
nem retorqueri nō debet. C. de legi. l. quod fauore, C.
de sec. nup. l. generaliter, & C. de procur. l. nemo.

Qui cito dat bis dat: & qui tarde dat minus dat. inst. de fi-
deius. §. non solum.

Qui rem alienam possessam inuasit similis est furioso, C.
unde ui. l. si quis in tantam.

Quicumque rem alienam inuasit domino insciēte pro fu-
rioso tenetur, l. cum quærebatur, C. unde vi.

Quicumque possessor diffinitur per spacium 30. an. in ea.

Qui duos habet accusatores à tertio prohibetur, l. cum ra-
tionibus, C. qui accu. non pos. nisi suam aut suorum in-
iuriam prosequantur: hoc est uerum de diuersis crimi-
nibus quia aliquis posset accu. 4. vel 5. vel mille, de eo-
dem crimine.

Quædam per uniuersitatem transeunt, quæ sola non pos-
sent

- sent alienari, l. quædam, ff. de acqui. re. do.
- Qui nō potest vt minus, nec ut maius, ff. de sena. l. qui in dignis.
- Qui errat non consentit, ff. de iu. om. iud. l. si per errorem.
- Qui pro republica occisi fuerunt in perpetuum per gloriam vivere intelliguntur, inst. de excu. tu. §. hi autem.
- Quid uerbis opus est cū rerum nullus sequatur effectus, l. si. C. de do.
- Quod commune est, meum non est, ff. de diui. re. & qua. l. in tantum, §. i. ff. de au. & argen. le. l. Quintus.
- Quod sensu caret nō committit iniuriam, inst. si quadru. pau. se. di. §. pauperies.
- Quoddam est peculiū profectitium sibi quod acquirit si liusfa. de rebus paternis: & quoddam castrense quod in castris quærit: ut ff. de castren. pec. l. si à castrense, & l. peculiū castren. & l. si forte, & est aliud quasi castrense quod in ciuitate quæritur ex publica causa, uel salario ex publico, C. de inoffi. testa. l. si per hoc. glo. i. cum oportet. §. i. sup uerbo exceptis peculijs, C. de bo. q̄ lib.
- Quod ex re nostra fit, nostrum esse uerius est, ff. ad exhib. l. de eo. §. si quis.
- Quoties aliqua actio vel exceptio deficit, sciēdū est uile actione præscriptis uerbis, l. quoties, ff. de præscri. ver.
- Quando duo iura concurrunt in eandē personam, perinde est ac si concurrerēt in diuersis personis, l. tutorem, ff. de his q. ut indig. l. si q̄s decurio, C. ad le. Cor. de fal.
- Qui non laborat non manducet. No. gl. l. quamuis, ff. de dam. infec. pro hoc, l. si plures. C. de condi. infertis.
- Quædam gratis sunt quæ nō gratis fieri possunt, ff. de iure fisci. l. 2. in prin. ff. de cond. ob turpem causam. l. si.
- Quædā honeste accipiuntur quæ nō honeste petuntur, ff. de ua. & extraor. cog. l. i. §. si. & ff. de ori. iu. l. 2. §. si. i prin.
- Qui dicit malam fidē, debet eā probare, C. de eui. l. pe.
- Qui actionem habet ad rem recuperandam, rem habere uidetur, ff. de reg. iur. l. qui actionem. Contra quia minus est habere actionem quàm rem, l. inter uestem, §. Pompo. ff. de au. & arg. l. non minus, de re. iu. l. i. ff. de rei uend. Dec. hic multa dicit ad istā reg.

- Quilibet debet esse diligens & nō negligēs in officio suo, ff. de excu. tu. in l. si duas. §. nimis, & ff. de adm. r. l. cū plures. §. nimium, & ff. de offi. orat. l. diuus Marcus.
- Qui tacet consentire uidetur. l. si sine. C. ad se. con. Velle.
- Qui per se nō possunt capere nec per seruos suos. l. neq; C. de hær. insti. & ff. eo. l. non minus.
- Quid quisque iuris statuerit in alterum, ipse eodem uti debet. ff. quod quisque iuris. per totum.
- Qui negligentī amico rem custodiendam tradit suæ facilitati imputare debet: insti. qui. mo. re. contrahi. ob. §. præterea, in fin.
- Qui negociationibus præponuntur institores uocantur. insti. quod cum eo. §. iusto.
- Qui rem nondum emptori tradidit, adhuc ipse dominus est: insti. de emp. & ven. §. utique.
- Quod cum uno gestum est cæteris non prodest. l. neq; pactio. C. de transact.
- Quod minus est dignum, digniorem nō cōtinet. ff. de uer. signifi. l. 1.
- Quicquid inædificatur solo, solo cedit, l. si cui ædes. ff. de leg. 3. & insti. de rerum diuis. §. cum in suo. & l. adeo. §. si. ff. de acqui. re. do.
- Qui suo iure utitur nemini facit iniuriam. l. qui iniuriarum, §. is qui. ff. de iure iū. & l. 1. §. idemque Marcellus. ff. de aqua plu. arc. & extra de elect. c. cum ecclesia.
- Qui alij mea uoluntate soluit: mihi soluere uidetur. l. nihil interest. C. de sol. & l. inuito. eod. titu. ff. de pig. act. l. si solutum. §. solutam.
- Quis debet puniri ubi delinquit. l. capitalium. §. famosis. ff. de pœnis. & ff. de noxa. act. l. si. unde dicitur ubi te inuenero ibi te iudicabo.
- Qui inuito vel ignorante creditore alijs soluit, se non liberat ab obligatione. l. inuito. C. de solu.
- Quæ de euiçtione tenet actio ipsum agentē repellit exceptio. l. exceptio. doli. & l. si ob causā. & l. seq. C. de euiçt.
- Quod uolui non potui: & quod potui nolui. Not. glo. C. de contrah. & commit. stip. l. 3. in fi. glo. sic. C. si quis alteri vel sibi. l. multum.

- Quilibet potest suum nomen mutare, l. 1. C. de mu. no. dum tamen sit sine fraude.
- Qui furanti signū præbuit, perinde habetur ac si manifesti furti condēnatus esset, & famosus efficitur. ff. ad leg. Iuliam pecu. l. si sacrilegij pœnam, circa fi.
- Quæ non profunt singula multa iuuant, C. de proba. l. instrumenta, l. rationes. l. non epistolis, & l. non nudis.
- Quæ religiosis adhærent religiosa sunt, l. quæ religiosis, ff. de rei ven. iuxta illud: cum sancto sanctus eris & cum peruerso peruerteris, psal.
- Qui omne dicit nihil excludit. No. gl. in l. à procuratore, C. man. & ad hoc C. de hæ. insti. l. 2. & ff. de hæ. inst. l. quod si Mæuius, & l. 1. de penu. legato.
- Quæ domi geruntur facilius probantur per domesticos quam per alios, C. de repud. consensu, §. seruus, & C. de quæstio. l. interrogari.
- Quilibet de episcopatu potest sacramenta recipere in maiori ecclesia, cap. officium, de officio archybresby. 1. dis. in capite.
- Quod à pluribus quæritur sapiētibus facilius inuenitur. 20. dist. de quibus, & per ampliores homines perfectissima veritas reuelatur, C. de fideicomm. l. vlt. ad fi. & 64. dist. extra conscientiam.
- Quod differtur non aufertur, ff. de iud. l. cum furiosus, & inst. sing. re. per fideic. relic. §. itaque. Cōtra, C. de inof. tett. l. sancimus, §. fi. & ff. de vsu. l. si vsufructus, & de c. post. de elect. de isto Brocardo vide Bar. in l. inter stipulantem. §. lacram. ff. de verb. obl. limita vt per Domi. in c. si super, in princ. de offi. deleg. lib. 6.
- Quantum quisque meretur, non quantum dare sufficiat æstimeretur, l. si quemquam, C. de epis. & de.
- Quod quis cum seruus esset egerit: perficere liberto factō non potest. regula iur. quod quis. ff.
- Quod raro fit quandoque fit, l. sed & si. ff. de vsufu.
- Qui est in castris dicitur esse in morte. Abb. in c. quoniā frequenter. in 1. col. ut lit. non contest. in c. pastoralis, de offi. ordi.
- Quod longe est à verisimili, est quædam falsitatis imago.

go. l. milites, oportet, C. de quaestio. Bal. in l. r. C. de fer. fug. quem refert Soci. in l. 3. §. item, si reipub. in 4. col. ad leg. Fal.

Quo ad istud verbum, habet in se reuolutiones temporis, l. 3. §. quod si quis, ff. de susce. tut. & l. Titius, de excu. tu. & de mili. test. l. quod dicimus, & de adi. leg. l. legatum est tibi.

Quoties nihil sine captione inuestigari potest, eligendum est quod minimum habeat iniquitatis, regula iur. ff. & l. 3. §. duæ autem, ff. de Car. edic. & 13. dist. duo sunt.

Quanto magis crescit puella tanto magis est impendendum in ea. l. cum vnus, ubi glo. fin. ff. de ali. & cib. leg.

Qui est cum inimicis meis amicus meus non est, C. de inof. test. l. liberti. §. si. & 3. q. 5. c. 3. & glo. in c. si inimicus. 95. dist. c. cum oporteat, de accu.

Qui potest inuicis alienare, multo magis & ignoratibus, & absentibus potest, l. qui potest, de reg. iur. vide Bald. in l. si. C. qui admitti. idem in l. si. C. de iur. de lib. refert glossator cancellariæ in regula 21. Contra de l. si. C. de de iu. emphy. vbi emphyteuta potest vendere domino inuito dummodo ei denunciaret.

Quatenus cuiusquam interfit, in facto non in iure consistit, l. quatenus ff. de reg. iur.

Quod est in fieri habetur pro facto, l. ligni. §. ego autem, & l. cum vxori, ff. de leg. 3.

Qualitatem quis cognoscere non potest nisi cognoscat substantiam, Bal. in l. 2. ante medium primæ col. C. de bo. poss. secundum tab. per tex. in l. eius qui in prouincia, ff. si cer. pe. circa si. l. in uer. qui nec possidendi animum haberent. Ripa in rub. de cau. pos. nu. 25.

Quod recipis contemplatione mea ex me percepisse uideris, l. cum aliquis, C. de iu. deli. c. requisisti, de test. de quo late Barbar. in l. cum acutissimi, in 84. col. C. de fideicom.

Qui potest facere ut iam facit, videtur posse facere. 83. dist. error, ff. de re. iur. qui potest, ff. de leg. 1. l. si seruus, de ædil. edic. quis sit §. idem ait, ff. ex qui. cau. maio. sed & si. §. ait prætor, Contra, ff. de acqui. hæ. l. is qui.

Quod

- Quod accidit sequitur naturam eius cui accidit. ff. de usufru. l. si fundo.
- Qui scit suum ius: eligendo aliud quod credit habere, non amittit quod habet, l. mater, ff. de inoffic. testamen. Contra de cap. ut quis duas. de elec. lib. 6. & l. 1. C. de fur. cum simi. ut per gloss. in l. edita. in ver. emendari. C. de eden.
- Quis est acceptus Propheta in patria sua, l. tres tantummodo. C. de off. præto. & l. obseruare. §. antequam. ff. de of. præti. Contra, eo. ti. l. Barbarius: quia nemo cum honore acceptus est Propheta in patria sua: ut etiam habetur Marci. 6. c. & est gl. not. in l. hi qui. ff. ex qui. cau. ma. & habetur Matth. 13. c. Luc. 4. & Io. 4. & est tex. in c. si Christus de iureiur.
- Qui non est mecum contra me est. l. cœlicolarum. C. de iudic. & qui mecum non est congregans, & dispergit Matth. 12.
- Quando quid ad duo referri potest, debet referri ad antiquius. l. fin. in finalibus. ff. fin. regun.
- Qui iussu iudicis aliquid facit, non videtur dolo malo facere, quod parere necesse habet, l. nō videtur. §. qui iussu. ff. de re. iur. & ff. ad Sylle. l. si quis quasi.
- Qui authore iudice comparauit bonæ fidei possessor est, regula iur. qui auctore. ff.
- Quod quis si velit habere non potest, id repudiare non potest, l. qui potest facere. §. quod quis. ff. de re. iur. Cōtra de l. 1. §. decretalis. ff. de suc. edic. solu. ibi non potest per se, sed per iudicem.
- Quanto agens est perfectius tanto effectus est perfectior. C. de testi. l. iurisiurandi. concor. tex. in c. uel non est. de tempo. ordin.
- Quod non videtur esse, & pro esse habetur: quia esse potest, seu expectatur, quod esse potest, l. uideamus, in princip. C. de testam. & ff. ne quis eum qui in ius uo. ex nundi, & cap. factum est, in fin. de conse. dist. 4. Contra, ff. de fur. l. pe. & l. continuus, §. eum qui. & §. si Labeo. ff. de uerb. oblig. & 86. dist. non satis. & l. quamuis. ff. de in ius voc.

- Quoties vtriusque causa lucri ratio uertitur, is præferendus est cuius in lucro causa tempore præcedit, ff. de re. iur. l. quoties.
- Qui potest stare certo non stet incerto: ut dicit prouerbium, gl. in l. quia ratio, ff. de condi. in l. i.
- Qui non facit quod facere debet: uidetur facere aduersus ea, quia nõ hoc facit: & qui facit quod facere nõ debet, nõ uidetur facere id quod facere iustus est, regula iur. ff.
- Quod euincitur in bonis nostris non est, ff. eod. Contra de uer. sig. ff. l. bonorum. §. in bonis.
- Quod p̄det non est pro eo quasi sit, l. is damnus, §. quod pendet, ff. de re. iur. Contra de l. i. §. sed etiam si incertum, ff. de uen. in pos. mit.
- Qui potest facere ut possit conditioni parere iam posse. uidetur. l. qui potest, ff. de re. iur. Contra de acqui. hæ. l. is. qui hæres. & l. Lucius. §. sed his quæ adhuc, ff. qui ad li. procla. non licet.
- Qui partē tangit totū tāgere uidetur. l. vulgaris, ff. de fur.
- Qui totum cupit totum perdit. C. quando & qui. quar. pars debetur. quasi per totum. lib. 10.
- Quando aliqua differunt specie vnum non potest de alio prædicari. l. si qua p̄na. ff. de ver. sig.
- Qui sine dolo malo ad iudicium prouocat, non uidetur moram facere. l. qui sine, ff. de reg. iur.
- Quoties idē sermo duas sententias exprimit, ea potissimū accipiāt quæ rei gerēdæ aptior est, ff. de re. iur. l. quoties.
- Qui ad agendum admittitur, est ad excipiendum multo magis admittendus. c. qui ad agendum. de re. iur. lib. 6.
- Quod non est, esse uidetur, uel non esse quod est, ff. de his qui no. inf. l. quid ergo. §. si quis, quod quisque iur. l. i. de usu. quia de reg. iur. qui actionem. Contra, ff. de dolo, nam is de arb. qualem. de regu. iur. non uidetur. & l. quisquis.
- Qualitas quæ inest actui de iure communi vel speciali iudicatur à pari. l. cum ex ratione. in prin. ff. de excu. tut. l. 2. C. de his qui ueni. æta. impe. Marzio, in c. 1. in 27. col. de consti. lib. 6.
- Quod noua testa capit inueterata sapit. in aut. ut iur. sine

quoquo suf. §. 1. col. 2. gl. in c. cum in iuuenture. in uer. frequentius. de præsum. & glo. in c. quibusdam in uer. paratior. 1. q. 1.

Quando in aliquo actu vnū principaliter, & immediate venit, & aliud ex cōsequētia & mediate, illud est præferendum quod venit principaliter & immediate, l. si. ff. de impen. in re. do. fac. & l. 2. §. idem Labeo. ff. ne quid in lo. pub. & l. 1. ff. si usufru. pet. contra de text. in c. ex transmissa. de filijs præsb.

Quicquid est causa causæ: est causa causati. l. manumissio nes. ff. de iusti. & iur.

Quod per se cui facere non licet, neque per alium licet. l. 2. §. 1. ff. de admi. re. ad ciui. perti. & l. pupillus. §. sed & si. ff. de autho. tut. & l. filium. ff. ad Mace. & l. si impressionem, C. quod met. cau. Contra de l. ti. ff. de of. præfect. urb. & ff. man. l. si mandauero, §. sed hi. & de elec. c. suffraganeis, de quo uide in d. l. 2.

Quæ alienari prohibentur vsucapi non possunt, l. si fundum, ff. de fun. do. & l. lex quæ tutores, ff. de admi. tut.

Qualitas adiecta verbo debet adesse tempore uerbi. l. in delictis, §. si detracta, ff. de noxa. cum simi. ut tradit De ci. in consi. 15. in casu, in 2. col.

Quæ solo temporis tractu non mutantur semel in esse posita semper præsumuntur. l. si cui, §. iisdem, ff. de accu. & l. non omnes, §. à barbaris, ff. de re mili.

Qui sentit commodum sentire debet & incommodum, l. naturaliter, ff. de re. iu. c. qui sentit, eo. tit. lib. 6. tamen ut ibi dixi singulariter gl. magistra, & Dy. & alij. istud fallit quandoque ratione personæ, & ratione naturæ contractus, ut ibi exemplificatur.

Quod quis in persona sua facere prohibetur id per subiectam personam exercere non debet, ff. de admi. re. ad ciui. perti. l. 2. §. 1.

Quod nomine meo facere non debeo, nec nomine alieno. 46. dist. sicut non suo, & 23. q. vlt. his à quibus.

Qualitas obueniens enti qualificat ipsum ens, & reponit ipsum in diuersam speciem, c. cum Marthæ, §. quæsiuisti de cele. mis.

Quod

- Quod per nos facere non possumus per alios facere debemus, ff. de procu. l. 1. & ff. de adm. tu. l. ita in, §. gessisse.
- Quatuor sunt modi conuincendi: aut iure, si instrumētis, vel testibus, aut facti euidētia, ut extra de coha. ele. tua. & 2. q. 1. que Lotharius, aut iuris interpretatione, ut sapius citatum esse reum: ut 3. q. 9. decernimus, aut violenta suspicione seu p̄sumptione, 3 2. q. 1. dixit, & C. de adul. aut. si quis.
- Quod de uno dicitur de alijs negatur: ut 45. dist. disciplina, c. vnus ex uobis. 2. q. 1. sic. ff. de iud. cum p̄tor. 25. dist. qualis. C. de procu. maritus.
- Quod semel placuit: amplius displicere non potest. 3 2. q. 5. horredus, extra de despon. impu. l. de illis, ff. de neg. ges. §. Pomponius.
- Qui mandatum suscepit necesse est consummare, ff. com. mo. l. in commodato, §. sicut.
- Que simpliciter promittuntur sine conditione seruatur, 22. q. vlt. c. vlt.
- Quæ in continenti fiunt inesse uidentur, ff. in cer. per. l. le. ta est, & ex his quæ in continenti fiunt p̄sumptio nascitur, de elect. officij.
- Qui ponit principium totum supplere debet usque ad finem, de conse. dist. 5. o. nullus episcopus.
- Quilibet p̄sumitur dignus nisi probetur indignus, cap. ex parte. de scruti. in ord. faci. l. nō omnis, §. à babaris, ff. de re mili. & in l. actor. per Cyn. C. de proba. & de quolibet p̄sumendum est bonum nisi probetur contrarium, c. dudum, de p̄sump. ff. de manu. testa. seruos. & ff. de lega. 2. l. cum pater, §. rogo.
- Qui reputatur dignus in una dignitate si postea eligitur ad alteram etiam tunc dignus debet reputari, c. accepimus, de æta. & quali. sic. 74. dist. gesta.
- Quod de uno prohibetur de alio permittitur. 25. dist. qualis, & extra, de his quæ fi. à p̄la. sine cons. cap. cū apostolica, in fi.
- Quod infirmari vel uituperari potest p̄cauari debet, c. 1. de ser. non ord. l. si idem cum eodem, §. si. iuncta. gl. ff. de iurisd. om. iud. & l. 1. ff. de iureiur.